

## **Fortsat krænkelse af handicappede børns rettigheder.**

En ting er at Center for Menneskerettigheder i december 2017 kom med en grundig og også skræmmende rapport om, hvordan menneskerettighederne bliver alvorligt krænket for børn med handicap (f.eks. autisme og ADHD) i folkeskolen, og hvordan ingen kan drages til ansvar.

En anden ting er at den såkaldte forskning som skolereformen fra 2014 bygger på hviler på forkert/for tyndt grundlag.

Der kommer sikkert mere, men et tredje problem er uddannelsesparathedsvurderingen, som i og for sig er en god tanke, og også at den skal vurdere praktiske færdigheder, men så hører alt godt op.

-og her komme I politikere ind i billedet - det er jeres ansvar at rette op det de forhold aldeles omgående.

Det er DYBT problematisk, at personlige vurderinger fra lærer skal danne grundlag for en uddannelsesparathed.

Uddannelsesparathedsvurderingen er endnu et bevis på krænkelse af sårbare børns rettigheder.

Dels går den efter f.eks. sociale færdigheder som gruppearbejde. Det er beviseligt, at mennesker med autisme ikke er ret glade for gruppearbejde – men derfor er de vel ikke uegnede til videre uddannelse?

Det er også et helt generelt problem, at vurderingen ikke tager højde for hvilken uddannelsesretning den unge ønsker. Ønsker den unge med ASF f.eks. at gå på et autisme HF eller gymnasium, ja så kan det jo ikke nytte noget, at vurderingen går på, om han eller hun egner sig til en almen gymnasial uddannelse.

Vi ved netop fra Peter Vermeulen at konteksten i hvilken det autisme menneske befinder sig er uhyre vigtig, og udslagsgivende for resultatet. Så at vurdere autistiske børn og unge efter samme skabelon som neurotypiske børn er endnu et trist eksempel på forskelsbehandling.

Der er en stor gruppe børn på autismspektret, de 50% som er almindelig og højt begavede, som er kommet i alvorlig klemme. De skal være i en almindelig skolehverdag, men denne hverdag er slet, slet ikke gearet til, at få dem til også at udnytte deres fulde potentiale.

Venlig hilsen,  
Lise Ebdrup

Ellekærparken 4 \* 8543 Hornslet \* 20918691